UỶ BAN NHÂN DÂN

QUẬN DƯƠNG KINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NV Dương Kinh, ngày       tháng     năm 2023
V/v tinh giản biên chế

6 tháng cuối năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn trực thuộc quận;

- Trung tâm Văn hoá Thể thao Thông tin, Trung tâm Phát triển

quỹ đất, Ban Quản lý các Dự án đầu tư xây dựng;

- Uỷ ban nhân dân các phường;

- Các trường Trung học cơ sở, trường Tiểu học, trường Mầm

non, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và Giáo dục thường

xuyên trực thuộc quận.

Thực hiện công văn số 347/UBND-NV1 ngày 18/01/2021 của Ủy ban nhân

dân thành phố về việc thực hiện chính sách tinh giản biên chế theo Nghị định số

143/2020/NĐ-CP ngày 10/12/2020 của Chính phủ, Uỷ ban nhân dân quận triển

khai việc thực hiện tinh giản biên chế 6 tháng cuối năm 2023, yêu cầu thủ trưởng

các đơn vị triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Lập danh sách cán bộ, công chức, viên chức thuộc cơ quan, đơn vị có

nguyện vọng thực hiện tinh giản biên chế theo Nghị định số 108/2014/NĐ-CP;

113/2018/NĐ-CP; Nghị định số 143/2020/NĐ-CP

- Rà soát, lập danh sách và đề nghị chính sách hưởng theo quy định tại Điều

8, 9, 10 Nghị định số 108/2014 /NĐ-CP; Điều 1 Nghị định 113/2018/NĐ-CP,

Điều 1 Nghị định số 143/2020/NĐ-CP(theo Biểu mẫu gửi kèm công văn này) đối

với đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý có nguyện

vọng thực hiện tinh giản biên chế.

2. Lập hồ sơ đối với cán bộ, công chức, viên chức có nguyện vọng thực

hiện tinh giản biên chế.

Hồ sơ bao gồm:

+ Đơn của cán bộ, công chức, viên chức có nguyện vọng thực hiện tinh giản

biên chế, trong đó nêu rõ lý do, chế độ đề nghị hưởng theo quy định tại Nghị định

số 108/2014/NĐ-CP;

+ Sơ yếu lý lịch của cán bộ, công chức, viên chức theo mẫu 2C-BNV của

Bộ Nội vụ (xác nhận của cơ quan quản lý cán bộ, công chức, viên chức).

2

+ Quyết định nâng bậc lương, nâng thâm niên lần gần nhất;

+ Biên bản họp xét duyệt đối tượng tinh giản của đơn vị;

+ Xác nhận quá trình đóng bảo hiểm;

+ Phiếu đánh giá xếp loại cán bộ, công chức, viên chức hàng năm về kết

quả thực hiện nhiệm vụ trong 02 năm liền kề gần nhất tại thời điểm tinh giản biên

chế (đối với khối giáo dục là năm học 2020-2021; 2021-2022).

+ Xác nhận của cơ sở khám chữa bệnh và cơ quan Bảo hiểm xã hội chi trả

trợ cấp ốm đau theo quy định hiện hành đối với trường hợp quy định tại điểm g

khoản 1 Điều 1 Nghị định số 143/2020/NĐ-CP.

Danh sách, hồ sơ đề nghị cán bộ, công chức, viên chức có nguyện vọng

thực hiện tinh giản biên chế gửi về Uỷ ban nhân dân quận trước ngày 21/02/2023

để Uỷ ban nhân dân quận tổng hợp, báo cáo thành phố thẩm tra theo quy định.

Quá thời hạn nêu trên, Uỷ ban nhân dân quận không chịu trách nhiệm về việc giải

quyết tinh giản biên chế đối với cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị

6 tháng cuối năm 2023.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị các cơ quan, đơn vị

báo cáo Ủy ban nhân dân quận để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND quận;

- Lưu: VT, NV.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Phương

		2023-02-10T14:59:57+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh Phương <nguyenminhphuong.qdk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-10T15:56:05+0700
	Việt Nam
	UBND quận Dương Kinh <ubduongkinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-10T15:56:13+0700
	Việt Nam
	UBND quận Dương Kinh <ubduongkinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-10T15:56:13+0700
	Việt Nam
	UBND quận Dương Kinh <ubduongkinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-10T15:56:13+0700
	Việt Nam
	UBND quận Dương Kinh <ubduongkinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!